
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

 

Den 21. oktober 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1198 (MOF alm. del) stillet den 26. 

september 2017 efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 1198 

”Vil ministeren oplyse, om ministeren har bedt Dyreetisk Råd forholde sig til de lovgivningsmæssige 

rammer for rovfuglehold, herunder hvad rådet måtte have udtalt? samt hvor mange tilsyn der er 

foretaget de seneste 5 år med henblik på at sikre at denne lovgivning overholdes” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Det Dyreetiske Råd udtalte i forbindelse med Vildtforvaltningsrådets falkejagtrapport i 2006:  

”Hold af rovfugle kan som for alle andre dyrearters vedkommende principielt gøres forsvarligt, hvis 

dyrene gives de rette betingelser. I dag er der ingen særlige lovmæssige krav vedrørende hold af 

rovfugle i relation til at sikre fuglenes velfærd. Udover dyreværnsloven foreligger der dog retningslinjer 

fra Skov- og Naturstyrelsen (Fredningsstyrelsen) vedrørende minimumsstørrelser på volierer. Det 

Dyreetiske Råd finder, at en eventuel tilladelse til jagt med rovfugle bør ledsages af krav til hold af 

fuglene.” 

 

Hvad angår tilsyn med hold af rovfugle foretager Miljøstyrelsen forud for udstedelse af tilladelser eller 

dispensation en administrativ kontrol af de tilgængelige oplysninger om de pågældende fugle, 

herunder oplysninger om fuglenes oprindelse og mærkning. Miljøstyrelsen har de seneste fem år 

udført et kontrolbesøg hos en rovfugleholder i henhold til fugleholdsbekendtgørelsen.” 

 

Jeg har ikke bedt Det Dyreetiske Råd om på ny at forholde sig til de lovgivningsmæssige rammer for 

rovfuglehold. Jeg henviser i øvrigt til svaret på spørgsmål nr. 1195. 

 

 

 

 

Esben Lunde Larsen / Hans Christian Karsten 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2016-17
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1198
Offentligt


